

## **TOIMINTAKERTOMUS 2022**

### **Pinkkipartio ry – Pink Scouter rf**



## **1 YLEISTÄ**

Vuosi 2022 oli yhdistyksen kuudes toimintavuosi. Toiminnan painopiste oli yhteisöllisyys. Tavoitteena oli, että yhdistyksen jäsenet kokevat olevansa osa pinkkipartiolaisten yhteisöä, ja sitä kautta kokevat tärkeäksi osallistua yhdistyksen päätöksentekoon, vaikuttamistoimintaan sekä käytännön koulutus- ja ohjelmatoimintaan ja sen järjestämiseen. Vuoden päätapahtuma oli Suomen Partiolaisten (myöhemmin SP) suurleiri Kajo, jolla tavoitettiin jäsenistöä laajalti. Jäsenistöä kannustettiin osallistumaan Pinkkipartion toiminnan suunnitteluun ja toteuttamiseen. Lisäksi sosiaalisen median alustoilla jaettiin tietoa erilaisista sateenkaari-ihmisille suunnatuista tapahtumista ja vertaisryhmistä.

## **2 TOIMINTA**

Pinkkipartion toimintaa ovat partiolaisille suunnatut sukupuolen ja seksuaalisen suuntautumisen moninaisuutta käsittelevät koulutukset sekä erilaisiin tapahtumiin osallistuminen, omat jäsentapahtumat sekä vaikuttamistyö. Pinkkipartio toimii koko Suomen laajuisesti. Yhdistyksen toimintaa johtaa hallitus. Käytännön toimintaa toteutettiin eri alueista vastaavien työryhmien kautta. Työryhmien toimintaa johtivat hallituksen jäsenet nimetyillä pari- tai ryhmäjohtajuusvastuilla. Vuonna 2022 työryhmiä oli yhteensä neljä: viestintä, vaikuttamistyö, koulutus ja tapahtumat.

### **2.1 KOULUTUS**

Vuonna 2022 koulutustoiminnan tavoitteina olivat valmiiden koulutusmateriaalipakettien tuottaminen ja kohdennettujen koulutusten tarjoaminen Kajo-leirillä kaikille sen ikäryhmille.

Vuoden 2022 aikana jatkettiin edellisenä vuonna aloitettua ABC-kurssin kehittämistä ja kurssi pilotoitiin Kajo-leirillä. Finnjamboree Kajolla koulutettiin jokaisena päivänä kaksi eri koulutusta. Koulutusaiheet vaihtelivat sukupuolisensitiivisyydestä sukupuolen moninaisuuteen ja etuoikeuksien tunnistamiseen. Seksuaalivähemmistöt partiossa ja Pinkkipartion ABC tulivat myös kouluttautujille tutuksi. Yksittäisiä koulutuksia järjestettiin yhteensä 12 kertaa. Seksuaali- ja sukupuolivähemmistöt partiossa -koulutus varauduttiin järjestämään myös englanniksi.

## **2.2 TAPAHTUMAT**

Vuonna 2022 tapahtumatoiminnan yleisinä tavoitteina oli vahvistaa rakenteita hallituksen ulkopuolisten jäsenten aktiiviselle osallistamiselle tapahtumien suunnittelussa ja toteutuksessa, sekä osallistua Helsinki Pride -tapahtumaan järjestämällä sinne ohjelmaa ja osallistumalla kulkueeseen yhteistyössä Pääkaupunkiseudun Partiolaisten, Uudenmaan Partiopiirin, Finlands Svenska Scouternin ja Suomen Partiolaisten kanssa. Lisäksi tavoitteena oli tukea muualla Suomessa järjestettävien Pride-tapahtumien partiolaisosallistujia osallistumisessa.

Tapahtumatyöryhmä ei toiminut aktiivisesti vuonna 2022, eikä siihen pyritty saamaan hallituksen ulkopuolisia jäseniä, sillä tapahtumatoiminnan pääasialliset resurssit olivat kohdistettuina Finnjamboree Kajoon. Pinkkipartion toiminnan suunnitteluun ja toteutukseen Kajolla osallistui 12 pestattua hallituksen ulkopuolista jäsentä, joista useat olivat kiinnostuneita osallistumaan tapahtumien järjestämiseen myös tulevaisuudessa. Lisäksi Discord-alustalle perustettua Pinkkipartion kanavaa hyödynnettiin jäsenretken alustavassa suunnittelussa, ja tämä toimintakanava näyttääkin muodostuvan hyväksi rekrytoinnin väyläksi.

Kajon viemien resurssien nojalla Pinkkipartio päätti luovuttaa vastuun käytännön järjestelyistä partiolaisten Helsinki Pride -osallistumisen suhteen Suomen Partiolaisten Moninaisuusryhmälle. Suomen Partiolaiset kustansivat Pinkkipartion Pride-kumppanuusmaksun. Helsinki Pride -viikolla järjestettiin näin yhteistyössä Partioasemalla perinteinen kylttityöpaja, johon osallistui noin viisitoista henkilöä. Lisäksi otettiin suunnitellusti osaa Helsinki Pride -kulkueeseen.

Jäsenretken suunnittelu aloitettiin alkusyksyllä 2022. Varsinainen retki päätettiin järjestää vuoden 2023 alussa.

## **2.3 FINNJAMBOREE KAJO**

Heinäkuussa järjestetylle Finnjamboree Kajolle Pinkkipartiolla oli tavoitteena pitää leirillä omaa Sateenkaarikohtaamo-tapahtumapistettä, joka tarjoaisi leiriläisille koulutuksia, vertaistukea ja viihteellistä ohjelmaa sateenkaarikulttuuriin liittyen. Lisäksi tavoitteina oli tarjota monipuolista ohjelmaa vastaamaan kohdennetusti ikäkausien tarpeita, kehittää ja tarjota ohjelmaa myös englanniksi, mahdollistaa pestiläisille kehittävää, mielekäs ja palkitseva pesti, järjestää sateenkaaripartiolaisten yhteisöllisyyttä lisääviä tapaamisia, sekä kääntää kirjallisia materiaaleja myös ruotsiksi.

Sateenkaarikohtaamoon pestattiin 12 hallituksen ulkopuolista tekijää, jotka osallistuivat sekä Kohtaamon toiminnan suunnitteluun että toteutukseen. Toimintapiste oli auki seitsemänä leiripäivänä ja sijaitsi keskeisesti leirialueen Torilla. Ohjelmassa oli neljä erilaista koulutusta, kuusi luovaa työpajaa sekä kolmetoista erilaista isompaa iltaohjelmakokonaisuutta. Koulutuksia ja työpajoja järjestettiin kutakin leirillä useamman kerran. Kymmenen eri

ohjelmaa ja yksi koulutus olivat tarjolla myös englanniksi. Erityisesti iltaohjelmat herättivät leirillä suurta kiinnostusta. Yhteensä ohjattuihin ohjelmiin otti leirin aikana osaa arviolta noin 900 leiriläistä, joista koulutuksiin osallistui noin 68.

Sateenkaarikohtaamossa myytiin leirin aikana Pinkkipartion kannatusmerkkejä, sateenkaarihuiveja sekä Pinkkipartio-tarrasettejä. Myynnistä kertyneillä tuotoilla saatiin katettua kaikki leirille osallistumisesta koituneet kulut.

Leirin aikana useat leiriorganisaation vieraat tutustuivat Sateenkaarikohtaamoon ja samalla yleisesti Pinkkipartion toimintaan ja vaikuttamistyöhön. Vierailijoiden joukossa oli mm. sisäministeri Krista Mikkonen.

Ruotsinkielisiä käännöksiä kirjallisista materiaaleista ei saatu tarjolle Kajolle. Tiivistetty info Pinkkipartiosta käännettiin sen sijaan englanniksi.

### **3 VAIKUTTAMISTYÖ**

Finnjamboree Kajo tavoitellusti oli tärkeä osa myös yhdistyksen vaikuttamistyötä vuonna 2022. Osallistumisen onnistuminen vaati paljon Sateenkaarikohtaamon merkityksen sanoittamista ja vuoropuhelua järjestäjäorganisaation kanssa. Näkyvällä paikalla leirin keskusaukiolla tavoitimme tuhansia partiolaisia ja muita leiriosallistujia, kansainvälisiä osallistujia sekä leirillä vierailleita sidosryhmäläisiä.

Onnistuimme vuonna 2022 vahvistamaan tavoitellusti asiantuntija-asemaamme suomalaisella partiokentällä. Yhdistyksen asiantuntijarooli suomalaisessa partiotoiminnassa näkyi konkreettisesti esimerkiksi puhuja- ja koulutuspyynnöissä sekä kannanottoina. Yhdistyksen hallituksen jäsen Johanna Tuomi ja SP:n työntekijä Petra Valkonen pitivät tammikuussa Suomen Olympiakomitean järjestämässä Vastuullisuusklänikka-tilaisuudessa puheenvuoron otsikolla "Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus & moninaisuuden edistäminen partiossa". Vuoden lopulla yhdistys kirjoitti lausunnon SP:n hopeaeläinansiomerkkien päivityksestä vastaavan työryhmän pyynnöstä. Lausunnossa korostettiin yhdenvertaisuutta ja kaikkien sukupuolivähemmistöjen huomioimista sekä sukupuolineutraaliutta. Yhdistys suositti, että Hopeasudesta tehdään kaikille yhteinen merkki. Jos tällainen ei syystä tai toisesta onnistuisi, kannatimme kokonaan uutta sukupuolineutraalia merkkiä. Kannanotto oli painava tuki päätöksenteossa, ja Hopeasudesta tuli kaikille yhteinen SP:n korkein ansiomerkki.

Vaikuttamistyöryhmä osallistui SP:n nettisivuilla olevien johtajille tarkoitettujen sisältöjen päivittämiseen. Päivityksiä tehtiin sateenkaari-ihmisten huomiointiin liittyviin sisältöihin, mukaan lukien Mukavasti yhdessä -teeman sisältöihin, joissa sateenkaari-ihmisistä puhutaan pääosin kiusaamistilanteiden yhteydessä. Samalla vahvistettiin tavoitteen mukaisesti yhteyksiä SP:n turvallisuusverkostoon. Vaikuttamistyöryhmän ja hallituksen jäsen Tiia Veneranta ja SP:n kasvatusvaliokunnan puheenjohtaja Kaisa Johto tapasivat sopien käytännöistä liittyen partio-ohjelman päivittämiseen ja kehittämiseen. Ensimmäinen konkreettinen päivityskatsaus, "hackathon", erityisesti tarpoja- ja samoajaikäkausien materiaaleista sovittiin vuoden 2023 alkuun. Tarkoituksena on käydä läpi aktiviteetit, paussit

sekä luotsioppaat. Isommat muutosehdotukset sovittiin kerättäväksi yhteen ja suorat muutokset ohjelmavinkeihin sovittiin lähetettäväksi suoraan nettisivuilta.

Keskustelu SP:n kanssa B-jäsenen oikeuksista ja mahdollisuuksista esimerkiksi IT-järjestelmiin ja adventtikalenterivarainhankintaan liittyen alkoi vuonna 2022. Ilmaissimme halukkuutemme olla mukana vuonna 2022 alkaneessa SP:n IT-järjestelmien uudistuksessa B-jäsenen näkökulmasta.

Keskustelimme työryhmässä kansainvälisestä vaikuttamistyöstä keskittyen jamboree-leiriosallistumisiin ja leirien järjestäjämaihin. Vuoden 2023 Etelä-Korean maailmanjamboreen Suomen-joukkueen johto pyysi yhdistykseltä leirilippukunnanjohtajien koulutusta sateenkaarioasioissa ja koulutus sovittiin vuoden 2023 alkuun. Vuoden 2027 maailmanjamboreen järjestäjämaaksi valittiin Puola, jossa sateenkaari-ihmisten turvallisuus on kyseenalaista. Vuoden aikana alettiin pohjustaa keskustelunavausta Suomen Partiolaisten suuntaan kansainvälisestä vaikuttamisesta sateenkaariturvallisuuden näkökulmasta. Yhdistyksen Discord-kanavalla on tullut selväksi, että sateenkaari-ihmisten jamboreeosallistumiseen liittyvät huolet on syytä ottaa vakavasti.

Loppuvuodesta 2021 lähetettiin Helsinki Priden kumppanuushinnoitteluun ja varsinkin kumppanuushintojen jyrkkään nousuun liittyen kannanotto Helsinki Pride -yhteisölle seitsemän muun sateenkaaritoimijan kanssa. Kannanottoon vastattiin keväällä 2022. Vastauksessa todettiin, että Helsinki Pride on ”pyrkinyt toimenpiteisiin” eikä esimerkiksi vuoden 2022 Helsinki Pride -tapahtuman ohjelmahakuun laitettu maksua. Kannanottomme käsitteli erityisesti kumppanuustasoja eikä varsinaisesti ohjelman järjestämistä. Vastaus lähetettiin tiedoksiantona muille mukana olleille yhdistyksille, joilta myös pyydettiin mahdollisia kommentteja vastausta varten. Muut tahot eivät kommentoineet, ja syksyllä lähetimme vastaukseen vastineen omissa nimissämme. Ensisijaisesti vetosimme vastineessamme siihen, että nimenomaan pienet sateenkaaritoimijat tulisi huomioida kumppanuuksissa erikseen.

Sukupuoli- ja seksuaalivähemmistöjen hyvinvointia käsittelevä tutkimusartikkeli ilmestyi loppuvuodesta Nuorten elinolot 2022 -julkaisussa. Tähän nojautuen suunnittelimme lisäyhteistyötä turvallisuusverkoston kanssa vuodelle 2023, esimerkiksi turva-aikuisten virtuaalikoiloillassa kouluttamalla ja turva-aikuisen pestikuvausta päivittämällä.

#### **4 VIESTINTÄ**

Vuonna 2022 oli tavoitteena jatkaa säännöllistä viestintää pääviestintäkanavien eli Instagramin ja Facebookin sekä sähköpostilla lähetettävien jäsenkirjeiden kautta. Pääasialliset viestintäkanavat olivat Facebook ja Instagram, joista pääpaino oli Instagramissa. Vuoden 2022 aikana tuotimme suunnitelman mukaisesti sekä Instagramin että Facebookin tarinoiden kautta jaettavia hallituksen kokouskuulumisia, jotka tallennettiin myös vuorokauden mittaisen tarinan katselun jälkeen luettavissa oleviksi kohokohdiksi yhdistyksen Instagram-profiiliin.

Jäsenkirjeitä lähetettiin vuoden aikana yksi. Kirjeessä käsiteltiin yhdistyksen menneitä ja tulevia tapahtumaosallistumisia sekä hallituksen toimintaa ja kutsuttiin osallistumaan jäsenretkelle.

Suuri osa vuoden viestinnästä liittyi Finnjamboree Kajoon ja erityisesti Instagramin tarinoihin leirin aikana tuotetut sisällöt tavoittivat paljon katsojia.

Yhdistykselle perustettiin vuonna 2022 tavoitteen mukaisesti Discord-palvelin, joka aukesi Kajon jälkeen syksyllä. Discord on kutsuperiaatteella toimiva keskustelufoorumityyppinen sovellus, jossa keskustelua käydään eri teemoille osoitetuilla kanavilla. Palvelimelle oli vuoden loppuun mennessä liittynyt yli 50 käyttäjää.

Viestinnän työryhmään kuului vastuullisten kahden hallituksen jäsenen lisäksi alkuvuodesta yksi ja loppuvuonna kaksi muuta jäsentä.

## **5 KANSAINVÄLISYYS**

Kansainvälisyyteen liittyvä päätavoite oli Pinkkipartion näkyvyyden lisääminen Finnjamboree Kajolla, jonne odotettiin suomalaisten lisäksi paljon ulkomaalaisia partiolaisia. Lisäksi tavoitteena oli verkostoitua mahdollisuuksien mukaan muiden maiden sateenkaaripartiotoimijoiden kanssa ja jatkaa vuoden 2023 maailmanjamboreen sekä Suomen jamboreejoukkueen valmisteluiden seuraamista sateenkaari-ihmisten näkökulmasta.

Kansainvälisyystyö oli osana etenkin Kajon Sateenkaarikohtaamaa sekä vaikuttamistyötä (toimintakertomuksen osio 3), ja tavoitteisiin on suurilta osin päästy ilman varsinaista erillistä kansainvälisyystyötä.

## **6 HALLINTO**

Vuoden 2022 hallinnollisia tavoitteita olivat hallinnollisten tehtävien tasainen jakautuminen sekä aktiivinen viestiminen päätöksenteosta jäsenille.

Pinkkipartion hallitukseen kuuluivat vuonna 2022 puheenjohtaja Käpy Tyrmi, varapuheenjohtaja Emmi "Eino" Heijari sekä hallituksen jäsenet Veera Hatakka, Anniina Haanpää, Siiri Veijonen ja Johanna Tuomi. Lisäksi hallituksella oli kaksi varajäsentä, Sami Kuivalainen ja Tiia Veneranta. Hallitus kokoontui 11 kertaa vuoden 2022 aikana.

Pinkkipartion toiminnan osa-alueiden vastuunjaossa otettiin käyttöön pari- ja ryhmäjohtaminen. Hallituksen sisällä vastuu oli jaettu seuraavasti:

- Sihteeri: Jatkuu kiertävänä vastuuna.
- Taloudenhoitaja: Veera Hatakka. Sami Kuivalainen toimi tämän hallituskauden ajan taloudenhoitajan assistenttina.
- Oheistuotemyynti Veera Hatakka ja Johanna Tuomi.

- Jäsenrekisterinhoitaja: Anniina Haanpää.
- Viestintä: Anniina Haanpää ja Johanna Tuomi
- Koulutus: Tiia Veneranta, Siiri Veijonen, Veera Hatakka ja Käpy Tyrmi
- Tapahtumat: Sami Kuivalainen ja Eino Heijari
- Vaikuttaminen: Johanna Tuomi, Tiia Veneranta ja Siiri Veijonen

Pari- ja ryhmäjohtamisen ansiosta hallituksen sisäinen työ määrä jakaantui entistä tasaisemmin.

## **7 TALOUS**

Vuoden 2022 suurin taloudellinen ponnistus oli Finnjamboree Kajo, josta aiheutuneet kulut olivat huomattavasti aikaisempien vuosien tapahtumakuluja suuremmat. Tähän myös varauduttiin vuoden 2022 talousarviossa, joka suunniteltiin Kajon ehdoilla. Koska kuluja tiedettiin tulevan paljon, otettiin talouden näkökulmasta suuri riski. Kajon aiheuttamia kuluja varten haettiin apurahaa, jota kuitenkin ei Pinkkipartiolle myönnetty. Lopulta kannatusuotemyynnillä saatiin katettua Kajosta aiheutuneet kulut.

Taloudessa tavoitteena oli hyvän taloudellisen tilanteen ylläpitäminen sekä erilaisten avustusmuotojen ja varainhankintatapojen selvittäminen. Lisäksi tavoitteena oli kehittää kirjanpitoa ja tiedonkulkua sekä yksittäisten tapahtumien suunnittelua ja raportointia talouden näkökulmasta.

Taloudenhoitaja toi hallituksen kokoukseen säännöllisesti selonteon yhdistyksen taloudellisesta tilanteesta sekä tulevista maksuista ja hankinnoista. Hallituksella oli näin jatkuvasti ajantasaista tietoa taloudellisesta tilanteesta.

Yksittäisille tapahtumille eli Kajolle ja tammikuussa 2023 järjestettävälle jäsenretkelle laadittiin omat budjetit.

Toimintavuosi budjetoitiin 100 eurolla ylijäämäiseksi. Tilikauden ylijäämä oli 2428,55 euroa. Ylijäämää selittää jäsentuotteiden yllättävän suuri kysyntä Kajolla sekä Kajon seurauksena jatkunut aikaisempaa aktiivisempi myynti.

## **8 JÄSENASIAT**

Jäsenistöstä saatiin tekijöitä Pinkkipartion Sateenkaarikohtaamolle ja mahdollisuus tekijänä osallistumiseen sai kiinnostuneita myös liittymään jäseniksi. Suurleiri Kajon tuoma näkyvyys kasvatti uusien jäsenhakijoiden määrää merkittävästi. Jäseneksi pystyi ensimmäistä kertaa liittymään myös MobilePay-sovelluksen kautta tehdyllä maksulla.

Yhdistyksellä oli vuonna 2022 kolme kannatusjäsentä ja 195 varsinaista jäsentä.